

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM...

„Bogu Dziękujmy – Ducha nie gaśmy” – te słowa Świętego Jana Pawła II utrwaliły się w naszej świadomości. Oby towarzyszyły też w codzienności. Ale ... dziękowanie musimy kierować do wielu gremiów: Rodziców i rodziny, pracodawców i podwładnych, wreszcie władz na różnych szczeblach. Uczy tej powinności Dekalog przekazany przez Mojżesza (może przed 10 - tysiącami lat), pedagogika – nauka o wychowaniu oraz liczne dzieła powstające z inspiracji ludzi głębokiego myślenia i wiedzy.

Nie raz przywoływany ks. Dr Aleksander Jacyniak, proboszcz parafii świętolipskiej, Superior Domu Zakonnego Ojców Jezuitów w książce „ZROZUMIEĆ BLIŹNIEGO” – promowanej przed paroma laty wyeksponował słowa ŚW. IGNACEGO LOYOLI (z XVI w.), który mówił :

*„KAŻDY DOBRY CZŁOWIEK WINIEN BYĆ BARDZIEJ SKORY  
DO OCALENIA WYPOWIEDZI BLIŹNIEGO,  
NIŻ DO JEJ POTĘPIENIA”.*

Uczył też wspierać działania bliźniego, wydobywać motywy pozytywne, okazywać akceptację oraz wdzięczność z podziękowaniem.

Może kierowani tym nakazem władze naszych miast, powiatów i całego kraju ustanowiły tytuł „Zasłużony dla miasta (powiatu)”. Nie tak dawno, bo w środę 29 czerwca 2021 o godzinie 17:00, w auli LO im. Wojciecha Kętrzyńskiego tytuł „ZASŁUŻONY DLA POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO” otrzymał Ks. Aleksander Jacyniak. Pomimo trwającej, nieco już złagodzonej pandemii, uroczystość uświetnili liczni goście utytułowanego oraz Władze Powiatu. Tytułów tych jest na razie 8.

Z radością też komunikuję o tytule „ZASŁUŻONY DLA MIASTA KĘTRZYNA” przyznanego piszącej te słowa (Bronisławie Rutkowskiej) w dniu 9.09.2021 godz. 16:00 w Sali RATUSZA, podczas I-go po letniej przerwie, posiedzenia RADY MIEJSKIEJ.

Wzruszona, z wdzięcznością dziękowałam wnioskodawcy TMK, dostojnej KAPITULE oraz WYSOKIEJ RADZIE MIEJSKIEJ z Jej Przewodniczącym na czele. Włodarzowi miasta Panu Burmistrzowi, również, jak też Przyjaciołom i Rodzinie.

Różnie układała się droga życiowa Każdego z nas. Lech Wałęsa (prezydent RP w latach 1990-1995) wypowiedział trafne słowa: „Były plusy dodatnie i były plusy ujemne...” Filozof grecki w latach p.n.e. pouczał: „Nietaktem jest mówienie o czymś nietakcie”. Może w myśl tej zasady wymieniono miłe dla mnie osiągnięcia w postaci fotografowania (od roku 1993), tworzenie kronik z uzyskanych zdjęć dla TMK, UTW, TMWiZW, jak też prywatnych dla członków Rodziny i Przyjacioł. Bezcenny dla nas, przez władze miasta niedoceniony, wybitny Pan Witold Gagacki – Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Kętrzynie, zgarnął te moje liczne i grube tomy dla potrzeb internetu. Jego 10 – letnia wspaniała praca w bibliotekarstwie pozostaje dorobkiem Kętrzyna, a moje kroniki ujrzą światło dzienne w Internecie. Dziękuję Ci, Drogi Panie Witoldzie Gagacki, za dzieło Twoich rąk i Twego umysłu oraz wielkiego serca. „NIE ODCHODZISZ CAŁY: TWOJE ODNOWIONE CZYTELNI z komputerami, WYPOŻYCZALNIE z nowymi regałami dla tysięcy książek pozostawiasz Kętrzyńnianom”. Dziękujemy za dobro uczynione, niech ono do Ciebie dobrem powróci.

Oprócz fotografii i kronik pisałam coraz liczniejsze artykuły do „Gazety (dodatek piątkowy) w Kętrzynie. Ostatni dotyczył Napoleona w 200 – ą rocznicę Jego śmierci na wyspie angielskiej Święta Helena (ur. 1769 – zm. 5.05.1821).

Dla słuchaczy Uniwersytetu 3-go Wieku wygłaszałam referaty, czasem bardzo oryginalne: Osmańczyk (1910-1989) z Opolszczyzny, poeta rzymski Owidiusz wygnany do półdzikiego Tomi obecnie rumuńska Konstanca (zm. około 17 r.n.e.). W roku 2017 świat literacki czcił 2000-ą rocznicę jego śmierci. Referat o Napoleonie w planie najbliższego spotkania UTW. Nauka w Świętej Lipce pod kierunkiem Ks. Aleksandra Jacyniaka też radością dla ducha, dostarczająca materiałów do „Gazety w Kętrzynie”.

Przed paroma dniami, w niedzielę 12. 09. 2021 o godz. 12.00 w warszawsko – wilanowskiej Świątyni Opatrzności Bożej przeżywaliśmy z daru Niebios uroczystość beatyfikacji ks. Prymasa STEFANA WYSZYŃSKIEGO ( ur. 3.08 1901 – zm. 1981). Wiele cennych wskazówek zostawił w licznych książkach, m. in. : „ GDY ZNAJDĘ W SOBIE CHOĆBY JEDEN AKT MIŁOŚCI, JUŻ NIE JESTEM NĘDZA...” Uczmy się więc wzajemnej miłości ( wg Stefana Wyszyńskiego) i szacunku dla pracy drugiego człowieka ( wg Ignacego Loyoli ). Mikołaj Chopin do syna Fryderyka do Paryża w roku 1840 pisał: „JAKIE TO PIĘKNE PRZEŚCIGA SIĘ W DELIKATNOŚCI...”

Bronisława Rutkowska

LENA KOBIERSKA wygłosiła piękna mowę:

W ten piękny pogodny dzień w imieniu swoim i całej mojej rodziny

Chciałam podziękować Pani, Pani Broniu za ciepło i życzliwość które wraz ze swoimi bliskimi, rodziną Państwa Rutkowskich udzieliła Pani i wciąż udziela nam od 1998 roku, kiedy to przyjechaliśmy do Kętrzyna z dalekiego Kazachstanu. Za wszystkie pocztówki wysyłane z pięknych zakątków Polski i nie tylko, za wszystkie kartki z życzeniami okolicznościowymi, za Złotą Księgę!!!, za włączanie nas w życie społeczno-kulturalne Kętrzyna, za te wszystkie drobne gesty pamięci, które czasem znaczą więcej niż cokolwiek innego!, za to że jest Pani w naszym życiu!!! Za to wszystko bardzo ciepło i pięknie dziękujemy!!

Pani Bronia Kętrzynem oddycha- co do tego nie ma wątpliwości. Nie ważne czy słońce czy deszcz, upał czy mróz, Pani Bronia powolutku spaceruje ulicami miasta, przygląda się wszystkiemu dookoła by następnie dać temu świadectwo, na przykład poprzez swoje fotografie i opowieści.

Jej wyjątkowość i niezwykła uważność doprowadziły ją do uzyskania tytułu : „Zasłużona dla miasta Kętrzyna”!

Brawo Pani Broniu, Brawo!!

Pani Stanisława Łozińska przemówiła wierszem:

NA UROCZYŚĆ NADANIA BRONISŁAWIE RUTKOWSKIEJ  
TYTUŁU :ZASŁUŻONY DLA MIASTA KĘTRZYNA

Nadszedł dzień, gdy wzruszona chcę oznajmić światu,

Że Pani Bronia Rutkowska warta poematu

Dzisiejsza laureatka zacny tytuł otrzymała,

Więc się cieszy przyjaciół aż gromada cała.

Piszę i też ogłaszam wszem na wszystkie strony,

Że to tytuł naprawdę wielce zasłużony.

Bronia wciąż coś załatwia, a czasu nie trwoni

I nikt jej nie zastąpi, nikt Jej nie dogoni.

Co dzień jest pełna werwy, nadbiega zdyszana  
I tak do wieczora od samego rana.  
Czy w piątek czy też w święta coś załatwia, gna,  
Choć czasu nigdy nie ma, ale dla nas ma.  
A gdy biegnie do celu umęczona srodze,  
To jeszcze cztery sprawy załatwi po drodze.  
Gdy sprawy są poważne , to kroku przyspiesza,  
Doradza i współczuje, strapionych pociesza.  
Kiedy odgłos jej kroków wiatr czasem usłyszysz,  
To jej z prawdziwą dumą wiernie towarzyszy.  
Gdy coś się u nas dzieje, coś kończy-zaczyna  
Zaraz przybiega Bronia- dobry duch Kętrzyna.  
Z najtrudniejszym tematem odważnie się zmierzy,  
Ileż w niej zapału, aż trudno uwierzyć.  
Każdą naszą nowinę notuje naprędce,  
Nasz wielki Gall Anonim w powiewnej sukience.  
Swoich zacnych zamierzeń od dawnab nie zmienia,  
Żeby miały co czytać przyszłe pokolenia.  
Pilnie więc zapisuje, bo dzień za dniem znika  
Zatem wiwat Kronikarz! I wiwat Kronika!  
A gdyby swe zasługi Bronia zważyć chciała,  
To wnet najcięższa waga by się załamała.  
Niech od dziś w naszych sercach wdzięczność pozostanie  
To Ci już obiecują wszyscy KĘTRZYNIANIE.  
Swe uznanie wyrażam serdecznymi słowy  
We wdzięcznym poemacie trzynastozgłoskowym.

St. Łozińska

Z Warszawy życzenia przesała bliska naszemu sercu

Katarzyna Kętrzyńska  
Honorowa Obywatelka  
Miasta Kętrzyn

Do pani  
Bronisławy Rutkowskiej

Szanowna Pani Bronko,  
Kochana Broniu...

Od dziesięciu już lat jesteś częścią mojej kętrzyńskiej rodziny. Zająłaś ważne miejsce w moim życiu i życiu moich bliskich. Dlatego przyjmij od nas gratulacje za tak zasłużone wyróżnienie, którym Cię obdarowuje Twoje (nasze!) miasto Kętrzyn.

Działaj dalej, żyj nam długo w dobrym zdrowiu i z wrodzonym humorem komentuj dalej ten dziwny świat i naszą w nim bezradność.

Jesteśmy Z Tobą!

Katarzyna Kętrzyńska  
z całą kompanią.

Dziękuję raz jeszcze Wszystkim

Bronisława Rutkowska

*powrót:*

[http://www.tmk.ehost.pl/aktualnosci\\_2021.html](http://www.tmk.ehost.pl/aktualnosci_2021.html)

